
Wijziging Regeling tarieven Plantenziektenkundige Dienst en de
keuringsdiensten en Regeling invoer, uitvoer en verkeer van planten

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
20 maart 2008, nr. TRCJZ/2008/768,
houdende wijziging van de Regeling
tarieven Plantenziektenkundige Dienst
en de keuringsdiensten, en de Regeling
invoer, uitvoer en verkeer van planten

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 13 quinquies van richt-
lijn nr. 2002/89 van de Raad van de
Europese Unie van 28 november 2002

(PbEG L 355) tot wijziging van richtlijn
2000/29/EG betreffende de beschermen-
de maatregelen tegen het binnenbrengen
en de verspreiding in de Gemeenschap
van voor planten en voor plantaardige
producten schadelijke organismen en
artikel 6a van de Plantenziektenwet
(Stb. 1951, 96), en gelet op artikel 2 van
de Plantenziektenwet en op artikel 14
aanhef en onderdeel d, van het Besluit
bestrijding schadelijke organismen (Stb.
1992, 31);

Besluit:

Artikel I
De Regeling tarieven Plantenziekten-
kundige Dienst en de keuringsdiensten1

wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid wordt de tabel in
onderdeel b vervangen door de volgende
tabel:

1. 

Inspectie-
percentage

Tarief per
1000 stelen

Minimumtarief
per partij

Maximumtarief
per partij

 

1% € 0,03 € 0,30 € 3,00
3% € 0,07 € 0,70 € 7,00
5% € 0,11 € 1,10 € 11,00
10% € 0,23 € 2,30 € 23,00
15% € 0,34 € 3,40 € 34,00
25% € 0,56 € 5,60 € 56,00
35% € 0,79 € 7,90 € 79,00
50% € 1,13 € 11,30 € 113,00

In het eerste lid vervalt onderdeel c.

B
Artikel 11 wordt als volgt gewijzigd:

2. 
In het eerste lid wordt de tabel in

onderdeel b vervangen door de volgende
tabel:

1. 

Inspectie-
percentage

Tarief per
1000 stelen

Minimumtarief
per partij

Maximumtarief
per partij

 

1% € 0,05 € 0,45 € 4,50
3% € 0,11 € 1,05 € 10,50
5% € 0,17 € 1,65 € 16,50
10% € 0,35 € 3,45 € 34,50
15% € 0,51 € 5,10 € 51,00
25% € 0,84 € 8,40 € 84,00
35% € 1,18 € 11,80 € 118,00
50% € 1,70 € 16,95 € 169,50

In het eerste lid wordt de tabel in
onderdeel c vervangen door de volgende
tabel:

2. 

LNV

Uit: Staatscourant 1 april 2008, nr. 63 / pag. 10 1



Inspectie-
percentage

Tarief per
1000 stelen

Minimumtarief
per partij

Maximumtarief
per partij

 

1% € 0,06 € 0,60 € 6,00
3% € 0,14 € 1,40 € 14,00
5% € 0,22 € 2,20 € 22,00
10% € 0,46 € 4,60 € 46,00
15% € 0,68 € 6,80 € 68,00
25% € 1,12 € 11,20 € 112,00
35% € 1,58 € 15,80 € 158,00
50% € 2,26 € 22,60 € 226,00

In het eerste lid vervalt onderdeel d.

C
Onder vervanging van de punt aan het
slot van onderdeel c door een puntkom-
ma, wordt een onderdeel toegevoegd in
artikel 29, eerste lid, luidende:
d. indien de inspectieaanvraag via het
elektronisch vooraanmeldsysteem
CLIENT Import wordt aangemeld, een
bedrag van € 2,00 per zending.

D
Artikel 30 komt te luiden:

Artikel 30
Bedrijven die fytosanitaire inspectieaan-
vragen bij de Naktuinbouw indienen
wordt jaarlijks voor registratie en inde-
ling in de groep importeurs of expor-
teurs een bedrag van € 60,00 in rekening
gebracht.

E
In artikel 38 wordt een lid toegevoegd,
luidende:

Voor de afgifte van een exportcertifi-
caat dat is aangevraagd via CLIENT
Export, wordt een bedrag van € 4,00 in
rekening gebracht.

F
In artikel 43 worden twee leden toege-
voegd, luidende:

Indien aanvullend grondonderzoek
naar aardappelmoeheid noodzakelijk is,
wordt hiervoor een tarief van € 8,75 in
rekening gebracht.

Indien een monster uit een partij con-
sumptieaardappelen bestemd voor
export wordt genomen voor bruin- en
ringrotonderzoek, wordt hiervoor een
tarief van € 105,70 in rekening gebracht.

Artikel II
De Regeling invoer, uitvoer en verkeer
van planten2 wordt als volgt gewijzigd:

3. 

4. 

3. 

4. 

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:
Onderdeel e vervalt.
De onderdelen f en g worden gelet-

terd e en f.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 20 maart 2008.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1 Stcrt. 2007, 160; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 10 december 2007, Stcrt. 246.

2 Stcrt. 1993, 98; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 6 september 2007, Stcrt. 177.

Toelichting

Onderhavige regeling wijzigt de Rege-
ling tarieven Plantenziektenkundige
Dienst en de keuringsdiensten (hierna:
de regeling). In deze regeling zijn  de
tarieven vastgelegd die door de Planten-
ziektenkundige Dienst (hierna: PD) en
de keuringsdiensten, die belast zijn met
het uitvoeren van fytosanitaire inspec-
ties, in rekening worden gebracht voor
fytosanitaire keuringen alsmede voor
een aantal andere werkzaamheden zoals
het uitvoeren van monsteranalyses en de
behandeling van aanvragen met betrek-
king tot het verlenen van bepaalde
vergunningen.
   In de eerste plaats is de regeling gewij-
zigd omdat het door de Commissie van
de Europese Gemeenschappen vastge-
stelde inspectiepercentage van 35%
voor snijbloemen, welke is opgenomen
in de Bijlage bij de regeling, abusieve-
lijk niet in de tabellen in artikel 10 en
artikel 11 is opgenomen.

1. 
2. 

   In de tweede plaats omdat artikel 10,
onderdeel c, en artikel 11, onderdeel d,
vervallen zijn aangezien de Commissie
van de Europese Gemeenschappen de
inspectiefrequentie voor Rosa uit Kenia
op 5% heeft vastgesteld en deze inspec-
tiefrequentie in de Bijlage bij de rege-
ling is opgenomen.
   Daarnaast worden in artikel 43 van de
regeling nieuwe tarieven vastgesteld
voor de vergoeding van kosten van aan-
vullend grondonderzoek naar aardap-
pelmoeheid voor export naar derde
landen en bruin- en ringrotonderzoek
voor partijen consumptieaardappelen.
Deze onderzoeken zijn verplicht voor
een aantal derde landen. Verder worden
tarieven vastgesteld voor de registratie
van bedrijven die fytosanitaire inspectie-
aanvragen indienen bij Naktuinbouw, en
voor de vergoeding van kosten van het
elektronische vooraanmeldsysteem
CLIENT Import en CLIENT Export.
Met het bedrijfsleven is overeengeko-
men welke beheerskosten CLIENT in de
tarieven van de keuringsdienst kunnen
worden opgenomen.
   Tenslotte wijzigt de onderhavige rege-
ling de Regeling invoer, uitvoer en
verkeer van planten. Artikel 4, onder-
deel e, van die regeling schrijft voor dat
pootaardappelen afkomstig uit Duits-
land, uit het oogstjaar 2002, onderzocht
worden op ringrot voordat zij worden
gepoot. Omdat deze verplichting in het
kader van het Project Vereenvoudiging
vergunningen niet noodzakelijk is
bevonden, en inmiddels achterhaald is,
vervalt onderdeel e van artikel 4 van de
Regeling invoer, uitvoer en verkeer van
planten.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

Uit: Staatscourant 1 april 2008, nr. 63 / pag. 10 2


